
     COMUNE  DI  SANTA  SOFIA
Provincia di Forlì – Cesena

RAGIONERIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

________________________________________________________________________________

OGGETTO: INVIO TELEMATICO DICHIARAZIONE IVA ANNO D'IMPOSTA 2024 - 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALLO STUDIO PORCELLINI FABIO DI 
FORLI' - CIG:  B62D83C8A1.

Data : 24/03/2025

N.  74
______________________________________________________________________________

L’anno  2025, il giorno  24  del mese di   MARZO    nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE:

  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il DUP - 
Documento Unico di Programmazione 2025- 2027;
  la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del  20/12/2024   con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione esercizi finanziari   2025- 2027  ;
  la delibera di Giunta Comunale n. 108 del 27/12/2024 con la quale la Giunta comunale, in relazione a  
quanto disposto dall'art. 107 e 169 , del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha approvato il PEG 2025 contenente 
l'assegnazione dei capitoli di bilancio affidati alla gestione amministrativo-finanziaria dei Responsabili  
gestionali per l'anno 2025 autorizzando gli stessi per l'attuazione della gestione e per gli impegni;

Premesso  che  l’amministrazione  comunale  è  obbligata  alla  trasmissione  telematica  della 
dichiarazione IVA, anno d’imposta 2024, ai sensi dell'art. 8 del DPR 22 luglio 1998, n. 322, entro le 
scadenze previste annualmente;

Visto  l’art.  192 del T.U.E.L.,  che prescrive l’adozione di un apposito preventivo atto per la 
stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la  
forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme  
vigenti in materia, e le ragioni che ne sono alla base;

Visto il preventivo dello Studio del Dott.  Fabio Porcellini, Dottore Commercialista Revisore 
contabile di Forlì per l’invio telematico della dichiarazione IVA, anno d’imposta 2024, che ammonta  
complessivamente ad   €  126,88; 



Considerato  che  anche  negli  anni  passati   lo  studio  del  Dott.  Fabio  Porcellini  di  Forlì  ha 
provveduto alla trasmissione telematica del Modello Unico di questo Ente; 

Dato atto che:

- il fine e l’oggetto del contratto sono quelli evidenziati ante;

- il servizio di che trattasi può essere affidato direttamente ai sensi dell’art. 36 del DLgs 50/2016;

Ritenuto di affidare  anche per il  corrente anno l’incarico alla presentazione telematica  della  
dichiarazione IVA, anno d’imposta 2024, allo Studio del Dott. Fabio Porcellini di Forlì ;

Richiamato l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 modificato dall’art.  
1, comma 502 e 503, della legge di stabilità 2016, n. 208/2015 che obbliga, per gli acquisti di beni e  
servizi di importo pari o superiore ad € 1.000,00 e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario,  
le  amministrazioni  pubbliche  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione 
ovvero ad altri mercati  elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, comma 1, del regolamento di cui al  
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Visto il  T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con particolare riferimento  
all’art. 107, commi 2, 3 e 6;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visti gli artt. 4 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
Visti gli art. 153 e 175 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) per i motivi ed i fini di cui in premessa-narrativa, di affidare allo Studio del Dott. Fabio Porcellini di 
Forlì l’incarico alla presentazione telematica della Dichiarazione IVA, anno d’imposta  2024,  per un 
importo complessivo  di €  126,88, IVA e contributo compresi;

2) di impegnare la spesa di  €   126,88 con imputazione al  Cap. 119  Art. 01  Miss 01 Prg 11 Tit 1 
“Spese per l’informatica” del Bilancio corrente, che presenta la necessaria disponibilità;

3) di dare atto che la spesa è esigibile nell'esercizio finanziario  2025.

La presente determinazione:

X comportando impegno di spesa/prenotazioni di impegno viene trasmessa al responsabile del 
servizio finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai  
sensi dell’art151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

X diviene esecutiva con l’apposizione del predetto visto;

[] non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio  
finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

[] ha immediata esecuzione;



X viene pubblicata all’albo pretorio ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MICHELE MAMI

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3  

D.Lgs. 39/1993


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DETERMINA

